

| | | |
|--------------------------------|---|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI DE CHOCOLATE CON LECHE | Pag 1 Rev 02 21/08/2020 |
|--------------------------------|---|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|---|
| LISTADO DE INGREDIENTES | LECHE entera (67,8%), premezcla [azúcar, dextrosa, LECHE desnatada en polvo, grasa vegetal refinada (coco), jarabe de glucosa, estabilizadores (E-412, E-410)], cobertura chocolate negro [pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de SOJA), aroma], cacao desgrasado en polvo (3,4%) [pasta de cacao 71%, azúcar 23,5%, manteca de cacao 5%, emulgente (lecitina de SOJA), vainilla]. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Contiene LECHE, SOJA. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA GLUTEN, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Palettas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 935,124 Kj/ Kcal Grasas (g) g De la cuales saturadas g Hidratos de carbono g De los cuales azúcares g Proteínas (g) g Sal (g) g |

| | | |
|--------------------------------|---|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR FRAMBUESA | Pag 1 Rev 02 21/08/2020 |
|--------------------------------|---|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|--|
| LISTADO DE INGREDIENTES | Pulpa frambuesa [100% Frambuesa] (21,6%) , agua, premezcla [maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garroñín], acido cítrico (E-330). Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 480,4Kj/ 114,6 Kcal Grasas (g) 0,3 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 27,9 De los cuales azúcares (g) 27,7 Proteínas (g) 0,5 Sal (g) 0,1 |

| | | |
|--------------------------------|---|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR MANGO | Pag 1 Rev 02 21/08/2020 |
|--------------------------------|---|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|--|
| LISTADO DE INGREDIENTES | Pulpa mango [100% mango] (21,6%) , agua, premezcla [maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garroñin], acido cítrico (E-330). Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Palettas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 535,5 Kj/ 127,7 Kcal Grasas (g) 0,4 De la cuales saturadas (g)0,2 Hidratos de carbono (g) 30,7 De los cuales azúcares (g) 30,6 Proteínas (g) 0,5 Sal (g) 0,1 |

| | | |
|--------------------------------|---|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR AVELLANA. | Pag 1 Rev 04 21/08/2020 |
|--------------------------------|---|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|---|
| LISTADO DE INGREDIENTES | LECHE desnatada en polvo, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, LECHE en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], avellana granulada (5,5%) (FRUTO DE CÁSCARA) [Avellana (99%) (FRUTO DE CÁSCARA), aromas, antioxidante (E-307)], dextrosa.. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO. |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | CONTIENE LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA. Puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 583,2 Kj/ 226,9 Kcal Grasas (g) 5,5 De la cuales saturadas (g) 3,7 Hidratos de carbono (g) 20,7 De los cuales azúcares (g) 19,8 Fibra (g) 0,0 Proteínas (g) 1,9 Sal (g) 0,2 |

| | | |
|--------------------------------|--|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR CAFÉ CON LECHE CONDENSADA | Pag 1 Rev 03 21/08/2020 |
|--------------------------------|--|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|--|
| LISTADO DE INGREDIENTES | LECHE, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, LECHE en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofín))], café molido (14,57%), LECHE condensada [LECHE, azúcar], café soluble (0,52%)[100% café]. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de SOJA, SULFITOS, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO y GLUTEN. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 849,9 Kj/226,6 Kcal Grasas (g) 7,3 De la cuales saturadas (g) 5,5 Hidratos de carbono (g) 31,6 De los cuales azúcares (g) 29,4 Proteínas (g) 4,9 Sal (g) 0,2 |

| | | |
|--------------------------------|---|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR FRESA | Pag 1 Rev 03 21/08/2020 |
|--------------------------------|---|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|---|
| LISTADO DE INGREDIENTES | Agua, premezcla [maltodextrina, polioles (maltitol (E-968); sorbitol (E-420)), inulina de achicoria, espesantes (goma guar (E-412); goma garrofín (E-410)], fresa congelada (16,5%), acidulante [E-330 (ácido cítrico)]. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO. |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SOJA, GLUTEN, LECHE, SULFITOS y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 360,5 Kj/105,3Kcal Grasas (g) 0,2 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 21,1 De los cuales azúcares (g) 21,1 Proteínas (g) 0,3 Sal (g) 0,0 |

| | | |
|--------------------------------|--|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR MARACUYÁ | Pag 1 Rev 02 21/08/2020 |
|--------------------------------|--|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|---|
| LISTADO DE INGREDIENTES | Pulpa maracuyá [100% maracuyá] (22,4%) , agua, premezcla [maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garrofin]. Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 546,3 Kj/ 130,7Kcal Grasas (g) 0,3 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 29,2 De los cuales azúcares (g) 29,2 Fibra (g) 1,9 Proteínas (g) 0,4 Sal (g) 0,1 |

| | | |
|--------------------------------|--|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR MOJITO | Pag 1 Rev 02 21/08/2020 |
|--------------------------------|--|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|--|
| LISTADO DE INGREDIENTES | Lima (100% lima) (16,7%), agua, premezcla [maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizador (E-412, E-466)], ron (5,8%), hierbabuena. |
| CLASIFICACIÓN | HELADO |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Palettas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 498,1 Kj/ 116,2 Kcal Grasas (g) 0,2 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 25,5 De los cuales azúcares (g) 24,1 Fibra (g) 1,8 Proteínas (g) 0,3 Sal (g) 01, |

| | | |
|--------------------------------|--|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR OREO | Pag 1 Rev 04 21/08/2020 |
|--------------------------------|--|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|---|
| LISTADO DE INGREDIENTES | LECHE entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, LECHE en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], polvo semielaborado para helado y pastelería (4,4%) [jarabe de glucosa deshidratada, LECHE descremada en polvo, nata en polvo (3%) (LECHE), aroma], galleta de cacao de crema sabor vainilla (2,3%) [Harina TRIGO (GLUTEN) , azúcar, grasa de palma, aceite de nabina, cacao magro en polvo (4,5%), almidón de TRIGO (GLUTEN) , glucosa, fructosa, gasificantes (carbonato de potasio, carbonato de amonio, carbonato de sodio), sal, emulgentes (lecitina de SOJA , lecitina de girasol), potenciador del sabor de nata (LECHE), espesante (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))] . |
| CLASIFICACIÓN | HELADO. |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | CONTIENE LECHE, SOJA, GLUTEN. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 492,9 Kj/223,0 Kcal Grasas (g) 3,7 De la cuales saturadas (g) 3,2 Hidratos de carbono (g) 19,5 De los cuales azúcares (g) 17,9 Fibra (g) 0,0 Proteínas (g) 1,6 Sal (g) 0,2 |

| | | |
|--------------------------------|--|-------------------------------|
| THE HOKEY POKEY COMPANY S.L | FICHA TÉCNICA HELADO MINI SABOR TARTA DE QUESO | Pag 1 Rev 04 21/08/2020 |
|--------------------------------|--|-------------------------------|

| | |
|------------------------------------|--|
| LISTADO DE INGREDIENTES | <p>LECHE desnatada, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, LECHE en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofn)], queso crema (12,53%) [queso blanco pasteurizado (LECHE), sal, estabilizantes (E-407; E-410)], mascarpone en polvo [LECHE descremada en polvo, dextrosa, mascarpone en polvo (3%), aroma], frambuesa[azúcar, agua, frambuesas (19%), almidón modificado, estabilizantes (E-440ii, E-415), correctores de la acidez (E-330, E-450i), antioxidante E-300, conservador (E-202), aroma, colorantes (E-122; E-129)], galleta caramelizada [Harina de TRIGO (GLUTEN), azúcar, aceites vegetales (aceite de palma de plantaciones sostenibles, aceite de nabina), jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de SOJA, sal, canela].</p> <p>E-129 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.</p> |
| CLASIFICACIÓN | HELADO. |
| VIDA UTIL | 12 meses en congelación. |
| PESO NETO | 33 ml. |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Mantener en congelación a -18°C. |
| ALÉRGENOS | CONTIENE LECHE, SOJA, GLUTEN. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO. |
| USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO | Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados. |
| CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO | Consumo del producto sin previa descongelación. |
| FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE | Paletas individuales de 33 ml cada una. |

| | |
|-------------------------|--|
| RAZÓN SOCIAL | THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL | Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 492,5 Kj/ 228,9 Kcal Grasas (g) 3,8 De la cuales saturadas (g) 3,3 Hidratos de carbono (g) 19,4 De los cuales azúcares (g) 18,6 Fibra (g) 0,0 Proteínas (g) 1,6 Sal (g) 0,2 |